​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 27 »   марта   2018г.

                                            № 489/НПА
г. Советский
Об установлении размера родительской платы
в лагерях с дневным пребыванием детей,
действующих на территории Советского района,
в летний период 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановления администрации Советского района от 11.01.2018 № 15
«Об утверждении комплекса мер по организации отдыха и оздоровления детей Советского района на 2018 год»:
1.
Установить размер родительской платы в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных бюджетных образовательных организаций   Советского района в летний период 2018 года:
1.1.
в г.п. Советский - 1800 рублей за смену;
1.2.
в г.п. Малиновский, г.п. Таежный, с.п. Алябьевский, г.п. Пионерский,
г.п. Агириш, г.п. Коммунистический, г.п. Зеленоборск - 1500 рублей за смену.
2.
Родительская плата, указанная в п. 1 настоящего постановления, не взимается
за детей Советского района, состоящих на учете в территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района, а также детей из семей, состоящих на учете в территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района.
3.
Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по социальному развитию Носкову Л.И.
Глава Советского района

                                                     И.А. Набатов